
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건축과
정책: 도시정비(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시환경정비 (단위:천원)

건축과 230,140 184,510 45,630

도시정비(국토및지역개발/지역및도시) 154,740 91,574 63,166

도시환경정비 151,890 88,724 63,166

건축행정 건실화 추진 31,000 85,274 △54,274

201 일반운영비 30,000 84,274 △54,274

01 사무관리비 30,000 84,274 △54,274

○건축사 업무대행 수수료
30,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○건축행정 건실화 추진 1,000

재개발재건축 활성화 2,950 3,450 △500

201 일반운영비 1,950 1,950 0

01 사무관리비 1,950 1,950 0

○간담회 책자, 홍보물품 제작 및 도서 구입
등 1,950

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

○재개발재건축 활성화 1,000

가로구역별 건축물 최고높이 재정비 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○가로구역별 건축물 최고높이 재정비사업
50,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○남구 가로구역별 건축물 최고높이 재정비
사업 신문공람공고

5,000

지역건축안전센터 운영 62,940 0 62,940

201 일반운영비 7,940 0 7,940

01 사무관리비 7,940 0 7,940

○공사장 현장점검 자문가 수당
7,940

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○제3종시설물 실태조사 점검용역
55,000

공동주택관리 2,850 2,850 0

주택건설사업 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,850 2,850 0

01 사무관리비 2,850 2,850 0

○주택법 관련 도서 구입 및 지역주택조합 안
내 홍보물 제작 2,850

200,000원*150건

1,000,000원

1,950,000원

1,000,000원

50,000,000원

2,500,000원*2개소

7,940,000원

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 도시정비(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공동주택관리 (단위:천원)

- 지역주택조합 안내 현수막 제작
660

- 지역주택조합 안내 리플렛 제작
1,350

- 지역주택조합 안내 현수막 재설치 비용
440

- 법령 해설지 구입등 400

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 75,400 92,936 △17,536

기본경비(건축과) 75,400 92,936 △17,536

기본경비(건축과) 75,400 92,936 △17,536

201 일반운영비 29,200 34,256 △5,056

01 사무관리비 27,000 32,256 △5,256

○부서운영 기본수용비
10,800

○부서 기본업무 수행 급식비
16,200

02 공공운영비 2,200 2,000 200

○PC,복사기 등 시설장비 유지비
2,200

202 여비 42,000 53,760 △11,760

01 국내여비 42,000 53,760 △11,760

○기본업무 수행 출장여비
42,000

203 업무추진비 4,200 4,920 △720

04 부서운영업무추진비 4,200 4,920 △720

○부서운영 업무추진비
4,200

660,000원*1회

450,000원*3회

220,000원*2회

40,000원*10권

40,000원*25명*12월*90%

9,000원*25명*6식*12월

2,200,000원

20,000원*25명*14회*12월*50%

350,000원*12월


